1

2024 年４月 16 日
各 位

会 社 名 ニッコンホールディングス株式会社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 ⾧ 黒 岩 正 勝

（コード番号 9072 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取 締 役  執 行 役 員 本 橋 秀 浩
        ＴＥＬ ０３－３５４１－５３３０

米国キャリアカー事業者の持分の取得(子会社化)に関するお知らせ

当社グループは本日、米国の自動車陸送企業である Supreme Auto Transport, Inc.

（7300 Miller Place Unit B Longmont, CO, 80504）（以下「SAT」といいます。）の全

持分の内、75%を取得することについて既存出資者との間で合意に至りましたので、

お知らせいたします。なお、本件取得に伴い、対象会社は当社の連結子会社となりま

す。

記

１．持分取得の目的

SAT は、2000 年に設立以来、完成車輸送サービスをコアとする事業により、一貫して米

国内のトラックやトレーラによる自動車完成車輸送事業の知見と実績を積み上げてきた企

業であります。

一方、当社は、自動車メーカーを中心に梱包・運輸・倉庫をはじめとした総合一貫物流事

業を展開しており、完成車輸送におきましては、創業以来の主要な事業であります。米国に

おける同事業の展開は、当社の 13 次中期経営計画で示しました『海外事業の拡大』という

目的に合致しており、親和性の高い事業拡大を通じ、国内外における既存事業とのシナジー

効果とグループ内企業の活性化を図るものです。

２．SAT の概要

(1)名称 Supreme Auto Transport, Inc.

(2)所在地 7300 Miller Place Unit B Longmont, CO, 80504,

USA

(3)代表者の役職・氏名 CEO Douglas E. Fellows

(4)事業内容 自動車完成車輸送サービス

2

(5)設立年月日 2000 年 9 月 11 日

(6)経営成績(2023 年 12 月期)

売上高 96 百万米ドル

営業利益 17 百万米ドル

当期純利益 17 百万米ドル

３．日程

(1)持分譲渡契約書締結日

2024 年 4 月 16 日

(2)持分取得の実行予定日

2024 年 5 月 10 日

４．業績への影響

本持分の取得に伴う当社連結業績に与える影響は軽微です。

以 上